平成１７年８月９日

各   位

                              会 社 名   伊藤ハム株式会社
                              代 表 者 名   取締役社長   伊藤 正視
                               （コード番号  ２２８４ 東・大）
                              問 合 せ 先   財務担当取締役 藤山 俊行
                               （電 話   ０７９８－６６－１１８１）

      「固定資産の減損に係る会計基準」の適用による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成１８年３月期 第１四半期より、固定資産の減損に係る会計基準（「固定資産の減損に
係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成１４年８月９日））及び「固定資産の減
損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第６号 平成１５年１０月３１日）を適用する
ことに伴い、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

                          記

      １.減損損失の総額

                                    （単位：百万円）
    単   独     連   結
減損損失の総額       ７８４    １,７９１

２．業績に与える影響

         本件につきましては、平成１７年８月９日公表の「平成１８年３月期 第１四半期財務・
業績の概況（連結）」に記載した通期業績予想に織り込み済みであります。

                                       以上